
      
 

 
Kalottiakatemia 2012 

Vesi – globaalisti ja Pohjoiskalotilla 

 

28.5. – 4.6.2012 

Rovaniemi, Kiruna, Abisko, Tromsø ja Inari

Kalottiakatemia järjestetään tänä vuonna 28. toukokuuta - 4. kesäkuuta Rovaniemellä, Kiirunassa 
ja Abiskossa, Tromssassa ja Inarissa.  Akatemian teema on ”Vesi – globaalisti ja 
Pohjoiskalotilla”.  

Kalottiakatemia on kansainvälinen, matkustava symposium sekä tieteidenvälistä akateemista 
keskustelua että tieteen ja politiikan välistä, sektorien rajat ylittävää keskustelua varten. 
Vuosittain järjestettävä, noin viikon kestävä Kalottiakatemia koostuu istunnoista Pohjoiskalotin 
eri osissa niin, että vähintään kolmessa maassa ja kolmella alueella on istunto. Istuntojen 
esitykset ovat englannin kielellä. 

 

Alustava ohjelma Rovaniemellä

Sunnuntai 27. toukokuuta

18:00 20:00 Tervetuliaisvastaanotto Rovaniemen kaupungintalolla

Maanantai 28. toukokuuta Lapin yliopistolla

09:30 12:00 “Vesi globaalisti ja universaalina ilmiönä”

Vuoden 2012 Kalottiakatemian avaus

Erik Franckx ”Vesi yhdistävänä tekijänä esimerkkinä Eteläisen Afrikan kehitysyhteisö”



Joyce Valdovinos “Vesihallintaa rakentamassa esimerkkinä vesisektorilla toimivat
ranskalaiset monikansallisten yhtiöt”

Gerald Zojer, “Luonnonvaroja kontrolloivan demokratian vähentäminen: Euroopan
vesimarkkinoiden kaupallistaminen”

12:00 13:00 Lounas

13:00 15:30 “Vesi alueellisen kehityksen tekijänä”

Esko Lotvonen “Veden moniulotteinen rooli Lapissa“

Hooman Peimani “Vesi-energia-konflikti –yhteys Mekong-joen alueella”

Timo Koivurova ”Miksi on tarvetta parantaa Suomen ja Ruotsin rajajokisopimusta?”

Joel Plouffe “Vesikysymys Quebecissa”

15:30 16:30 Geopolitiikan ja turvallisuuden tutkimuksen temaattisen verkoston ja
Rovaniemen ‘ajatuspajan’ yhteinen aivoriihi

16.40 Siirtyminen Lapin yliopistolta Kemijoki Oy

17:00 20:00 Istunto: “Vesivoima ja säätövoima”

Timo Torvinen Kemijoki Oy, “Vesivoiman, erityisesti säätövoiman, merkitys”

Hanna Lempinen “Näkymättömän viherpesu? Vesivoiman verbaalinen ja visuaalinen
argumentaatio mainostettaessa uusiutuvaa energiaa”

Vastaanotto ja buffee

20.00 Lähtö Kiirunaan

Alustava ohjelma Inarissa

Sunnuntai 3. kesäkuuta

10:00 13:00 Tohtoriopiskelijoiden työistunto

Nikolas Sellheim “Turkis ja inho Euroopan unioni ja hylkeenpyynti”

Margret Cela “Ilmastonmuutos, globalisaatio ja kasvava maailmanlaajuinen kiinnostus
Arktisella alueella tapaustutkimuksena Islanti, Grönlanti ja Fär-saaret”

Jussi Huotari ”Ylikansallisten yhtiöiden Arktis”

Daniel Martsenyuk, ”Kansainväliset lait määrittelemässä pohjoisia meriväyliä”

15:00 17:00 Vierailu Saamelaismuseo SIIDAssa



Maanantai 4. kesäkuuta Saamelaiskulttuuritalo Sajoksessa

9:00 12:15 Istunto, “Vesi paikallisesti Inarinjärvi esimerkkinä”

Matti Hepola “Pohjoisia rajavesiä koskevat sopimukset muuttuvassa kansainvälisessä
vesioikeudessa”

Adam Stepien “Patojen rakentaminen Pohjoiskalotilla ja globaalissa etelässä:
epätodennäköinen keskinäissuhde”

Igor Shevchuk “AQUAREL -konsepti: sektorien rajat ylittävä lähestymistapa
vesiluonnonvarojen innovatiivisessa hyödyntämisessä”

Sebastien Duyck “Kalastuksen sääntely muuttuvassa ilmastossa”

12:15 13:30 Lounas

13:30 17:00 Istunto, “Vesi ja turvallisuus ympäristöllisen ja inhimillisen
turvallisuuden näkökulma(t)”

Lassi Heininen, “Veden strateginen merkitys (arktisessa) geopolitiikassa”

Piotr Graczyk “Arktinen neuvosto nouseva toimija arktisen merenkulun
säännöstelyssä?”

Andreas Raspotnik “Muutos liikkeessä yhteistyö Barentsinmeren alueella”

17:30 Lähtö Rovaniemelle

Ilmoittautuminen

Osallistuminen vuoden 2012 Kalottiakatemiaan, myös Rovaniemen ja Inarin istuntoihin,
edellyttää ilmoittautumista. Ilmoittautumiset Kalottiakatemian koordinaattorille Jussi 
Huotarille (s-posti: jussi.huotari@ulapland.fi puh. 040-4844 195).

Taustatietoja Kalottiakatemiasta 

Kalottiakatemia on kansainvälinen, matkustava symposium sekä tieteidenvälistä akateemista 
keskustelua että tieteen ja politiikan välistä ja sektorien rajat ylittävää keskustelua varten. Siellä 
kohtaavat seniori- ja junioritutkijat ja tohtoriopiskelijat että virkamiehet, poliitikot ja muut 
asiantuntijat. Keskusteluihin oman lisämausteensa ja näkökulmansa tuo Kalottiakatemian vahva 
kansainvälisyys – esimerkiksi vuonna 2011 osallistujia oli yhdeksästä eri maasta, kuten 
Britanniasta, Kanadasta, Islannista, Norjasta, Ruotsista, Suomesta ja Venäjältä. 

Vuosittain järjestettävä ja noin viikon kestävä Kalottiakatemia koostuu istunnoista Pohjoiskalotin 
eri osissa yleensä niin, että istunto on vähintään kolmessa maassa ja kolmella alueella. Joka vuosi 
tapahtuma on rakennettu siten, että eri kohteissa on yleinen istunto, joka on vapaa 



kiinnostuneille, ja akateeminen istunto, jossa käsitellään tohtoriopiskelijoiden tutkimuspapereita. 
Esimerkiksi vuoden 2011 akatemia koostui seitsemästä istunnosta kolmella paikkakunnalla, 
joissa oli yhteensä 31 esitystä. Kalottiakatemiaa voidaan luonnehtia vapaaksi ja demokraattiseksi 
foorumiksi niin akateemiselle kuin enemmän poliittiselle keskustelulle. Tällä tavalla se myös 
osallistuu keskusteluun paikallisesta ja alueellisesta kehityksestä, ei pyrkien kehitystä ohjaamaan 
tiettyyn suuntaan, vaan antamaan paikallisille ja alueellisille toimijoille tietoa - ja yhteyksiä, 
mistä saa lisätietoa – sekä uusia ajatuksia ja virikkeitä.  

Kalottiakatemian keskeinen työskentelyperiaate on – ja se on toiminut hyvin -, että vähintään 
puolet jokaiselle esitykselle varatusta ajasta on vapaalle keskustelulle ja kysymyksille. Tämän 
avulla pyritään lisäämään vuoropuhelua päätöksen- ja tieteentieteentekijöiden välillä. Lisäksi 
akatemia toimii jatko-opiskelijoille hyvänä tilaisuutena saada kommentteja vanhemmilta 
tieteenharjoittajilta ja päätöksentekijöiltä sekä mahdollisuuden luoda omia monikansallisia 
yhteyksiä ja verkostoja. 

Järjestäjät 

Vuoden 2012 Kalottiakatemian järjestävät yhteistyössä Lapin yliopiston yhteiskuntatieteiden 
tiedekunta, Oulun yliopiston Thule-instituutti ja Saamelaisalueen koulutuskeskus; Sosiologian, 
politiikkatieteen ja yhteiskuntasuunnittelun laitos Tromssan yliopistossa Norjasta; ja Tukholman 
ympäristöinstituutti Ruotsista yhteistyössä Rovaniemen Ajatuspajan, Kemijoki Oy:n ja Lapin 
liiton sekä kansainvälisen Pohjoisen tutkimusfoorumin ja Arktisen yliopiston Geopolitiikan ja 
turvallisuuden tutkimus –temaattisen verkoston kanssa.     

Lisätietoja Kalottiakatemian teemoista ja sisällöstä dosentti Lassi Heininen (s-posti:
lassi.heininen@ulapland.fi puh. 040-4844 215), ja käytännön asioista koordinaattori Jussi 
Huotari (s-posti: jussi.huotari@ulapland.fi puh. 040-4844 195).

Lisätietoja Kalottiakatemiasta www.ulapland.fi and www.nrf.is

 


